modalidade: Pregão Eletrônico nº 90098/2024-CEL/
PMM, Ata de Registro de Preço nº 063/2025, Objeto: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Material 
Laterítico/argiloso, Empresa: COMERCIAL MARABÁ 
LTDA, inscrita sob o CNPJ 01.241.290/0001-28, Valor: 
R$ 615.360,00 (seiscentos e quinze mil, trezentos 
e sessenta reais.  Assinatura 29/04/2025, Vigência: 
29/04/2026. Ítalo Ipojucan de Araújo Costa, Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas - Interino.
Extrato ao Contrato Nº 131/2025/SEVOP, 
Processo nº 050505193.000004/2024-31, autuado na 
modalidade: Pregão Eletrônico nº 90078/2024-SEVOP, 
Ata de Registro de Preços nº 044/2025, Objeto: 
aquisição de agregados, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 
Empresa: COMERCIAL MARABÁ LTDA, inscrita sob o 
CNPJ 01.241.290/0001-28, Valor: R$ 351.000,00 
(trezentos e cinquenta e um mil reais). Assinatura 
28/04/2025, Vigência: 31/12/2025. Ítalo Ipojucan de 
Araújo Costa, Secretário Municipal de Viação e Obras 
Públicas - Interino.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
9 0 0 1 4 / 2 0 2 5 - C P L / D G L C / S E P L A N ,